[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08.12.2016 г.                                                                                                                           №273
О внесении изменений в Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги №100 от 13.04.2016 «О  порядке предоставления в 2016 году
субсидий на осуществление мероприятий по участию в деятельности по профилактике правонарушений, по профилактике терроризма и экстремизма, а также по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 23.09.2009 № 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги,  и в целях реализации расходного обязательства внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, вытекающего из полномочий по таким вопросам местного значения, определенным законами Санкт-Петербурга, как участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга, участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования, участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования путем предоставления субсидий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Изложить п. 3.6 Порядка предоставления  в 2016 году субсидий на осуществление мероприятий по участию в деятельности по профилактике правонарушений, по профилактике терроризма и экстремизма, а также по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в новой редакции:

3.6. Претенденты на получение субсидий для участия в конкурсном отборе представляют в Местную администрацию внутригородского муниципального образования города Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – Местная администрация) в сроки, указанные в извещении о проведении конкурса, заявку по форме, утвержденной постановлением Местной администрации.

Заявка подается в печатном (1 экземпляр) и электронном (1 экземпляр) виде с приложением следующих документов:

· нотариально удостоверенных копий учредительных документов;

· нотариально удостоверенной копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

· нотариально удостоверенной копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

· полученной не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенной копии такой выписки;

· документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени претендента на получение субсидии (копия решения (протокола) либо иного документа об избрании физического лица на должность (либо выписка из него), в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени претендента на получение субсидии без доверенности. В случае если от имени претендента на получение субсидии действует иное лицо, заявка должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени претендента на получение субсидии, заверенную печатью претендента на получение субсидии и подписанную Руководителем претендента на получение субсидии или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным Руководителем претендента на получение субсидии, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

· справки (оригинала) территориального налогового органа об отсутствии у претендента на получение субсидий задолженности по уплате налогов и сборов на последнюю отчетную дату;

· справки (оригинала) из обслуживающего банка об отсутствии картотеки на расчетном счете (счетах) претендента на получение субсидий на последнюю отчетную дату;

· документа, подтверждающего членство претендента на получение субсидии в Государственном реестре казачьих обществ в РФ с указанием численности членов казачьего общества;

· копий удостоверений  членов казачьего общества;

· сведений о наличии у претендента на получение субсидий офисного помещения, оборудованного оргтехникой и средствами связи (в свободной форме);

· расчета (обоснования расходов): объем и перечень расходов на осуществление мероприятий по участию в деятельности по профилактике правонарушений, по профилактике терроризма и экстремизма, а также по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО Коломяги за счет средств субсидии на 2016 год (подробная сводная смета), который не должен превышать предельного размера субсидии, указанного в извещение о проведении конкурсного отбора и приеме заявок;

· реквизитов банковского счета претендента на получение субсидии.

Заявка оформляется на русском языке. Все листы заявки должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка должна содержать опись входящих в ее состав документов, быть скреплена печатью претендента на получение субсидии и подписана руководителем претендента на получение субсидии или иным лицом, обладающим правом действовать от имени претендента на получение субсидии.

Копии документов, представленных в составе заявки, должны быть прошиты и подписаны (заверены) на сшивке руководителем претендента на получение субсидии или иным лицом, обладающим правом действовать от имени претендента на получение субсидии, на обратной стороне последнего листа копии каждого документа должно быть указано общее количество листов в данном документе, сшивка должна быть скреплена печатью претендента на получение субсидий.

Соблюдение претендентом на получение субсидии указанных выше требований означает, что заявка и все документы и сведения, входящие в ее состав, поданы от имени претендента на получение субсидии, а также подтверждает подлинность и достоверность заявки и представленных в ее составе документов и сведений.

Одновременно подается копия заявки на электронном (цифровом) носителе.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  местной  администрации                                                              В.Д.Крылов